UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ HOẰNG CÁT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  44  /QĐ-UBND Hoằng Cát, ngày  03  tháng  05 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc Phê duyệt Báo cáo kinh tế – kỹ thuật xây dựng công trình: Cải tạo

công sở xã Hoằng Cát, huyện Hoằng Hóa; Hạng mục : Xây nhà để vật tư

phòng chống thiên tai và các công trình phụ trợ

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HOẰNG CÁT

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Đấu thầu ngày 26 tháng 11 năm 2013;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều

của Luật Xây dựng ngày 17/6/2020;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 63/2014/NĐ-CP ngày 26 tháng 6 năm 2014 của

Chính phủ về quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật đấu thầu và lựa

chọn nhà thầu;

Căn cứ Nghị định số 06/2021/NĐ-CP ngày 26 tháng 01 năm 2021 về Quy

định chi tiết một số nội dung về quản lý chất lượng, thi công xây dựng và bảo trì

công trình xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 của Chính phủ về

Quản lý chi phí đầu tư xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/03/2021 quy định chi tiết

một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng.

Căn cứ Nghị quyết số 52/NQ-HĐND ngày 09/01/2024 của HĐND xã Hoằng

Cát về việc quyết định chủ trương đầu tư Công trình: Cải tạo công sở xã Hoằng

Cát, huyện Hoằng Hóa; Hạng mục: Thay thế cửa sổ, cửa đi công sở.

Căn cứ thông báo số 191/TĐ-KTHT ngày 24/04/2024 của Phòng Kinh tế -

hạ tầng huyện Hoằng Hóa về việc thông báo kết quả thẩm định báo cáo kinh tế kỹ

thuật đầu tư xây dựng công trình: Cải tạo công sở xã Hoằng Cát, huyện Hoằng

Hóa; Hạng mục : Xây nhà để vật tư phòng chống thiên tai và các công trình phụ

trợ ;

Xét đề nghị của công chức: ĐCXD-NN&MT, Tài chính-Kế  toán xã.

2

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt Báo cáo kinh tế - kỹ thuật xây dựng công trình: Cải tạo

công sở xã Hoằng Cát, huyện Hoằng Hóa; Hạng mục : Xây nhà để vật tư phòng

chống thiên tai và các công trình phụ trợ   với những nội dung chính sau:

1. Tên công trình: Cải tạo công sở xã Hoằng Cát, huyện Hoằng Hóa; Hạng

mục : Xây nhà để vật tư phòng chống thiên tai và các công trình phụ trợ

2. Chủ đầu tư: UBND xã Hoằng Cát, huyện Hoằng Hóa.

3. Tổ chức tư vấn lập Báo cáo Kinh tế-kỹ thuật: Công ty cổ phần thương

mại tư vấn thiết kế và xây dựng Cường Hoàng

4. Quy mô, giải pháp thiết kế chủ yếu:

4.1 Quy mô đầu tư:

 + Thảm nhựa khuôn viên sân, xây nhà đề đồ phòng chống lụt bão và nhà xe,

xây rãnh thoát nước và lắp đặt tấm composite, san lấp và đổ bê tông sân sau nhà làm

việc, lợp tôn nối giữa nhà làm việc mới và nhà làm việc cũ.

4.2 Phạm vi dự án

- Trong khuôn viên UBND xã Hoằng Cát, huyện Hoằng Hóa

4.3 Giải pháp thiết kế

+ Thảm nhựa sân khuôn viên UBND xã bằng nhựa Caboncor với diện tích

khoảng 279,0 m2, với chiều dày thảm 4cm và các vị trí bù vênh mặt sân tạo độ

dôc thoát nước.

+ Xây nhà để đồ PCBL và nhà xe với kích thước 9,4x15,6m với kết cấu :

Móng xây gạch đặc không nung VXM #75, giằng móng BTCT M250 kích thước

22x30cm ; tường xây gạch 220 bằng gạch không nung #75; mái lắp dựng vì kèo

và lợp tôn màu đỏ dày 0,35mm;

+ Xây rãnh mới chiều dài 39,0m kích thước Bxh=520x500, tấm đan

BTCT đá 1x2 mac 150. Rãnh xây lại dài 10,86m kích thước Bxh=520x500, tấm

đan BTCT đã 1x2 mac 150.

+ Lắp đặt tấm coposite: 15 chiếc

+ San lấp sân sau nhà làm việc UBND xã với diện tích 767m2, nền bê

tông đá 1x2 mác 150 dày 12cm.

+ Lợp tôn phạm vi cầu nối giữa nhà làm việc mới và nhà làm việc cũ, tôn đỏ

dày 0,4mm.

(Chi tiết có Hồ sơ Báo cáo kinh tế-kỹ thuật và thiết kế kèm theo)

5. Địa điểm xây dựng: xã Hoằng Cát, huyện Hoằng Hóa, tỉnh Thanh Hóa.

6. Loại, cấp công trình: Công trình dân dụng, cấp IV.

7.  Hình thức đầu tư: Nâng cấp, cải tạo.

8. Tổng mức đầu tư: 1.006.444.000  đồng (Bằng chữ: Một tỷ không trăm lẻ

sáu triệu bốn trăm bốn mươi bốn nghìn đồng)

Trong đó:

3

- Chi phí xây lắp: 826.390.179 Đồng;

- Chi phí QLDA: 28.297.118 Đồng;

- Chi phí TVĐTXD: 84.462.000 Đồng;

- Chi phí khác: 19.369.051 Đồng;

- Chi phí dự phòng: 47.925.917 Đồng;

Tổng (làm tròn) 1.006.444.000 Đồng.

(Có phụ lục chi tiết kèm theo)

9. Nguồn vốn đầu tư: Ngân sách xã và nguồn huy động hợp pháp khác

10. Hình thức quản lý đầu tư: Chủ đầu tư thuê quản lý dự án

11. Thời gian thực hiện: Năm 2024

Điều 2. UBND xã Hoằng Cát có trách nhiệm tổ chức thực hiện theo đúng

Luật xây dựng, Luật đấu thầu và các quy định hiện hành của Nhà nước về đầu tư

xây dựng.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký .

Công chức Văn phòng - Thống kê UBND xã; Kế toán ngân sách xã; Địa

chính - Xây dựng; Quản lý công trình và các ban ngành có liên quan chịu trách

nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như điều 3 QĐ;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn An

BẢNG TỔNG HỢP TỔNG MỨC ĐẦU TƯ XÂY DỰNG

Công trình: Cải tạo công sở xã Hoằng Cát, huyện Hoằng Hóa; Hạng mục : Xây nhà để vật tư phòng chống thiên tai

và các công trình phụ trợ

        (Kèm theo Quyết định số:       /QĐ-UBND ngày      /05/2024 của Chủ tịch UBND xã Hoằng Cát)

Đơn vị tính: Đồng

STT NỘI DUNG CHI PHÍ Tỷ lệ %
Hệ

số
CÁCH TÍNH

GIÁ TRỊ

TRƯỚC THUẾ
THUẾ GTGT

GIÁ TRỊ

SAU THUẾ

KÝ

HIỆU

1 Chi phí xây dựng       760.331.832 66.058.347 826.390.179 Gxd

1.1 Chi phí xây dựng công trình

chính

      760.331.832 66.058.347 826.390.179

2 Chi phí quản lý dự án 3,446%   (Gxd+Gtb) trước thuế x tỷ lệ 26.201.035 2.096.083 28.197.118 Gqlda

3 Chi phí tư vấn đầu tư xây

dựng

      78.205.877 6.256.471 84.462.000 Gtv

3.1 Chi phí khảo sát địa hình       3.807.407 304.593 4.112.000

3.2 Chi phí lập báo cáo kinh tế -

kỹ thuật (Bảng 2.3 Thông tư

12/2021/TT-BXD)

6,5%   (Gxd+Gtb) trước thuế x tỷ lệ 49.421.569 3.953.726 53.375.000

3.3 Chi phí giám sát thi công xây

dựng (Bảng 2.21 Thông tư

12/2021/TT-BXD)

3,285%   Dự toán gói thầu XD trước thuế x tỷ lệ 24.976.91 1.998.152 26.975.000

4 Chi phí khác       3.234.549 105.165 3.339.714 Gk

4.1 Phí thẩm định dự án đầu tư

xây dựng (Thông tư

28/2023/TT-BTC)

0,019%   Tổng mức đầu tư x tỷ lệ 500.000   500.000

4.2 Chi phí thẩm tra, phê duyệt

quyết toán (Nghị định

99/2021/NĐ-CP)

0,57% 0,5 Giá trị quyết toán do chủ đầu tư đề nghị

phê duyệt; Tổng mức đầu tư x tỷ lệ

5.736.732   5.736.732

4.3 Chi phí kiểm toán độc lập

(Nghị định 99/2021/NĐ-CP)

0,96%  Giá trị cần kiểm toán của dự án; Tổng

mức đầu tư x tỷ lệ

9.661.865 772.949  10.434.814

5

4.4 Chi phí kiểm tra công tác

nghiệm thu công trình xây

dựng (Thông tư 10/2021/TT-

BXD)

10%   Chi phí giám sát thi công xây dựng x tỷ

lệ

2.497.690 199.815 2.697.505

5 Chi phí dự phòng           47.925.917 Gdp

5.1 Dự phòng cho yếu tố khối

lượng phát sinh

5%   (Ggpmb+Gxd+Gtb+Gqlda+Gtv+ Gk)

sau thuế x tỷ lệ

    47.925.917

  Tổng cộng       883.135.031 75.383.665 1.006.444.265 Gxdct

  Làm tròn           1.006.444.000

Bằng chữ: Một tỷ không trăm lẻ sáu triệu bốn trăm bốn mươi bốn nghìn đồng./.

		2024-05-03T08:31:59+0700

		2024-05-03T09:25:35+0700

		2024-05-03T09:26:15+0700

		2024-05-03T09:27:11+0700